Управление образования и науки Липецкой области

ФГОУ ВО «Липецкий государственный технический университет»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Областной профильный семинар

«Школа молодых ученых»

по проблемам технических наук

17 ноября 2020 г.

Липецк

2020 г.

Уважаемые коллеги!

Липецкий государственный технический университет  приглашает Вас

17 ноября 2020 года принять участие в работе Областного профильного

семинара «Школа молодых ученых» по проблемам технических наук.

Семинар «Школа молодых ученых» нацелен на обмен информацией,

расширение контактов перспективной молодежи, координацию научных

исследований и передачу научного опыта в области технических наук.

К участию в семинаре приглашаются молодые  ученые Липецкой

области, представители промышленных предприятий, имеющие высшее

образование, аспиранты и студенты  вузов Липецкой области.

В программе областного профильного семинара

 «Школа молодых ученых»

по проблемам технических наук:

 Пленарное заседание

 Мастер-классы по актуальным проблемам технических наук

 Секционные заседания

Основные направления (секции) семинара:

 Металлургия

 Машиностроение и транспорт

 Строительство

 Энергетика и электротехника

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой в

Российской Федерации  мероприятие проводится в дистанционной форме.

Пленарное заседание и мастер-классы  будут проходить в формате

видеоконференции через интернет-сервис Zoom на  платформе  https: //leader-

id Секционные заседания  пройдут в онлайн режиме путем размещения

тезисов докладов или аннотации выступлений на сайте конференции

http://stu.lipetsk.ru/vsс.  Время и дата начала работы семинара –  17 ноября

2020 г. в 10.00.

Просим Вас в срок до 11 ноября 2020 года    пройти регистрацию  и

подать заявку на участие в семинаре по ссылке  https://leader-

id.ru/event/77887/. По итогам составления списка участников вы получите

уведомление.

file:///C:/Users/pem.NTNIS/AppData/Local/Temp/мм
file:///C:/Users/pem.NTNIS/AppData/Local/Temp/мм
https://stu.lipetsk.ru/vsс.
https://leader-id.ru/event/77887/
https://leader-id.ru/event/77887/

Труды  семинара

По итогам областного профильного семинара будет издан сборник

материалов семинара с присвоением ISBN. Планируется размещение

сборника в РИНЦ. Статьи участников семинара публикуются бесплатно.

Материалы публикуются в авторской редакции.

Представление статей до 17 ноября 2020 года в оргкомитет семинара по

электронной почте:  prihodko_em@niilgtu.com

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ  МАТЕРИАЛОВ

Объем статьи не более 4 страниц.

Статья оформляется в текстовом редакторе MS Word. Формулы

набираются с помощью редактора MS Equation 3.0.

Параметры страницы:

размер бумаги – формат А4, ориентация – книжная.

поля – по 20 мм, переплет – 0 см.

колонтитул: верхний – 1.5 см, нижний – 2.0 см.

шрифт: Times New Roman, размер шрифта – 14 пт, в таблицах и рисунках –

14 пт.

межстрочный интервал – одинарный.

абзац – 1,25 см, перенос – автоматический, выравнивание — по ширине.

Все формулы и диаграммы, а также иные объекты, кроме формул,

набранных стандартным редактором формул Microsoft Office, должны быть

преобразованы в рисунки. Таблицы должны иметь заголовки, размещаемые

над полем таблицы, а каждый рисунок – подрисуночную надпись. Таблицы,

схемы, рисунки, формулы, графики не должны выходить за пределы

указанных полей. Перед приведением рисунка или таблицы в тексте в

обязательном порядке указывается ссылка на соответствующий рисунок или

таблиц

Пример оформления статьи:

УДК/ББК

УСОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ РОБОТОМ

ИВАНОВ АЛЕКСЕЙ ГЕННАДЬЕВИЧ

канд. техн. наук, доцент

Липецкий государственный технический университет

г. Липецк,

e-mail: xxxx@mail.ru

file:///C:/Users/pem.NTNIS/AppData/Local/Temp/prihodko_em@niilgtu.com

Аннотация: (один абзац на русском языке)

Ключевые слова: (не более 5 на русском языке)

Текст-текст-текст-текст-текст-текст-текст.

Список литературы

Библиографический список оформляется в соответствии с ГОСТ 7.0.5 -

2008

IMPROVEMENT OF THE CONTROL SYSTEM OF THE ROBOT

IVANOV ALEXEY GENNADYEVICH

Candidate of sciences (Engineering), associate professor

Lipetsk State Technical University

Lipetsk

e-mail: xxxx@mail.ru

Summary: (один абзац на английском языках)

Keywords: (не более 5 на английском языке)

ВНИМАНИЕ!

В СЛУЧАЕ НЕСООТВЕТСТВИЯ ПОДАННОГО МАТЕРИАЛА

ТРЕБОВАНИЯМ ОРГКОМИТЕТ ОСТАВЛЯЕТ ЗА СОБОЙ ПРАВО НЕ

ВКЛЮЧАТЬ СТАТЬЮ В СБОРНИК ТРУДОВ СЕМИНАРА

Секретариат организационного комитета семинара в ЛГТУ

Россия, 398055, г. Липецк, ул. Московская, д.30

ЛГТУ, ауд. К1-208.

Председатель оргкомитета: проректор по научной работе и инновациям,

к.т.н., доцент   Кузенков Сергей Евгеньевич

Секретарь: Приходько Елена Михайловна.

Телефоны: (4742) 32-81-13

E-mail: prihodko_em@niilgtu.com